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REPUBLIKA E SHQIP_ERISE__
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr.[@,’ fé Prot. Tirané, mé 27 05 2025

VENDIM

Nr.6 3 date 2705 2025

“MBI
MIRATIMIN E REALIZIMIT TE SHERBIMIT Ti AKT-EKSPERTIZES SE
THELLUAR PER GODINEN E PALESTRES SE GJIMNASTIKES NE
UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

N& zbatim t& Ligjit nr.80/2015"Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL n&€ RSH, t&
Statutit t& UST, neni 3, pika d), neni 38, t& Rregullores s& UST, t& Ligjit nr. 8402 daté
10.09.1998 “Pér kontrollin dhe disiplinén e punimeve t& ndértimit”, i ndryshuar neni 4/1, “7¢
gjitha objektet, té cilat kané mbi 50 vjet qé jané ndértuar, i nénshtrohen procesit té auditimit
teknik. Rregullat pér ményrén se si do té zbatohet auditimi dhe cilat do té jené subjektet qé do
ta kryejné até pércaktohen me vendim té Késhillit té Ministrave. Me “auditim teknik” kuptohet
aktekspertiza e thelluar qé vleréson gjendjen teknike té njé objekti dhe kapacitetet e tij
mbajtése”, t& VKM nr 26 daté 15.01.2020 “Pér kryerjen e Akt-ekspertizés s€ thelluar né
ndértesat e démtuara”, t¢ VKM nr. 188 daté 13.03.2019, “Pér ofrimimin nga IPAL té
shérbimeve, né pérputhje me veprimtariné e tyre, pér institucionet e qeverisjes qendrore dhe
institicionet né varési té tyre”, t& Relacionit nr. 1403 daté 26.05.2025, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 27.05.2025,

VENDOSI:

1. T& miratohet shérbimi pér realizimin e Akt-ekspertizés sé€ thelluar pér Godinén e
Palestrés sé Gjimnastikés né Universitetin e Sporteve t€ Tiranés

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe i pércillet Bordit t¢ Administrimit p&r miratim.




